
04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:42    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - DESERTO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
Processo Administrativo Nº 7461/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE ANTONIO MANOEL 
Data de Publicação: 04/08/2020 16:22:18

04/08/2020 19:06:18    CADASTRO DE PROPOSTA    LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
05/08/2020 15:41:31    CADASTRO DE PROPOSTA    THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME
05/08/2020 15:42:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME
06/08/2020 08:01:44    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA
06/08/2020 08:32:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA
07/08/2020 16:29:46    CADASTRO DE PROPOSTA    DELMAR KISSMANN EIRELI
08/08/2020 10:05:22    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 
10/08/2020 17:30:14    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
10/08/2020 17:38:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
10/08/2020 17:48:21    CADASTRO DE PROPOSTA    ALGOR METALURGICA LTDA - ME
10/08/2020 19:23:31    CADASTRO DE PROPOSTA    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
11/08/2020 07:45:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
11/08/2020 08:14:38    CADASTRO DE PROPOSTA    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
11/08/2020 08:26:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
11/08/2020 08:41:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DELMAR KISSMANN EIRELI
11/08/2020 09:26:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 
11/08/2020 09:27:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALGOR METALURGICA LTDA - ME
11/08/2020 10:16:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, dentro de instantes daremos inicio a etapa de lances
11/08/2020 10:24:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores participantes aguardamos suas  melhores ofertas onde todas deverão estar conforme valor máximo constante no edital, 
sob pena de desclassificação
11/08/2020 10:49:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos e solicito aos que apresentaram a melhor proposta para cada item que encaminhe suas propostas 
finais renovadas conforme Anexo II do edital, acompanhado dos respectivos catálogos para análise dos equipamentos ofertados, 
deverão ser encaminhados no email - compras@ribeiraorande.sp.gov.br até as 12 horas de amanhã 12/08/2020.
11/08/2020 10:51:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica fixado amanhã as 15horas para manifestação de recursos caso haja interesse.

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELMAR KISSMANN EIRELI  002 91.003.814/0001-35 10.600,00 7.500,00 Sim

2 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  009 22.825.872/0001-21 10.600,00 7.700,00 Sim

3 CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME  031 14.177.493/0001-44 10.612,00 8.389,00 Sim

4 THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME  022 19.001.483/0001-77 9.000,00 9.000,00 Sim

5 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI  088 92.264.472/0001-70 10.600,00 10.600,00 Não

6 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA  043 87.346.185/0001-79 10.612,00 10.612,00 Sim

7 ALGOR METALURGICA LTDA - ME  072 19.138.457/0001-95 10.612,00 10.612,00 Sim

8 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  046 16.549.335/0001-01 16.500,00 16.500,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:42    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:42    LANCE    ALGOR METALURGICA LTDA - ME 10.612,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 10.600,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.500,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 10.612,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME 9.000,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 10.612,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 10.600,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 10.600,00

11/08/2020 10:22:51    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 8.950,00

11/08/2020 10:23:49    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 8.900,00

11/08/2020 10:25:30    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 8.800,00

11/08/2020 10:25:54    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 8.700,00

11/08/2020 10:26:03    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 8.600,00

11/08/2020 10:27:22    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 8.500,00

11/08/2020 10:27:34    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 8.400,00

11/08/2020 10:28:53    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 8.389,00

11/08/2020 10:29:10    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 8.300,00

11/08/2020 10:29:25    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 8.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  Unidade 
Descrição: Aquisição de 1 Roçadeira, descrição conforme edital 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.500,00 Valor Total: 7.500,00

Marca: KISSMANN Modelo: ROCK 1800
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11/08/2020 10:29:35    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 8.100,00

11/08/2020 10:30:01    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 8.000,00

11/08/2020 10:30:28    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 7.950,00

11/08/2020 10:31:02    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 7.900,00

11/08/2020 10:31:39    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 7.800,00

11/08/2020 10:31:42    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:32:16    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 7.700,00

11/08/2020 10:32:33    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 7.500,00

11/08/2020 10:34:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 002
11/08/2020 10:34:34    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:34:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DELMAR KISSMANN EIRELI
12/08/2020 15:27:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:07    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 14:16:12    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALGOR METALURGICA LTDA - ME  030 19.138.457/0001-95 43.366,00 43.366,00 Sim

2 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA  047 87.346.185/0001-79 50.000,00 50.000,00 Sim

3 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  069 16.549.335/0001-01 58.000,00 58.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME  028 14.177.493/0001-44 43.366,00 36.400,00 Sim

AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  079 22.825.872/0001-21 43.000,00 36.500,00 Sim

THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME  027 19.001.483/0001-77 40.000,00 40.000,00 Sim

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:42    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:42    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 43.000,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME 40.000,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 43.366,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  Unidade 
Descrição: Aquisição de 1 Vagão Forrageiro, descrição conforme edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 43.366,00 Valor Total: 43.366,00

Marca: IAC Modelo: CAM4000
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11/08/2020 10:21:42    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 50.000,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    ALGOR METALURGICA LTDA - ME 43.366,00

11/08/2020 10:21:42    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 58.000,00

11/08/2020 10:24:04    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 39.000,00

11/08/2020 10:26:13    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 39.860,00

11/08/2020 10:26:24    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 39.850,00

11/08/2020 10:26:38    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 3.890,00

11/08/2020 10:26:48    MENSAGEM    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 
prec
11/08/2020 10:27:10    MENSAGEM    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 
preciso voltar o lance o correto era 38.900,00
11/08/2020 10:27:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 028 no valor de 3.890,00 foi cancelado.
11/08/2020 10:28:16    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 38.980,00

11/08/2020 10:28:53    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 38.000,00

11/08/2020 10:29:26    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 37.990,00

11/08/2020 10:29:34    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 37.000,00

11/08/2020 10:30:26    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 36.890,00

11/08/2020 10:31:12    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 36.800,00

11/08/2020 10:31:25    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 36.750,00

11/08/2020 10:31:42    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:32:25    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 36.500,00

11/08/2020 10:32:33    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 36.400,00

11/08/2020 10:34:33    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:34:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 
12/08/2020 15:27:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:37:52    RECURSO MANIFESTADO    ALGOR METALURGICA LTDA - ME
entro com recurso nesse item, pois o produto ofertado pelo fornecedor ganhador não é (galvanizado) conforme pede em edital e sim 
em chapa metálica normal.
12/08/2020 15:42:08    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/08/2020 15:27:17    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/08/2020 15:27:58    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/08/2020 16:48:02    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 09:48:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME  inabilitado. Motivo: Equipamento não atende as especificação do edital (não é aço 
galvanizado)
24/08/2020 09:48:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
24/08/2020 09:54:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME inabilitado. Motivo: Equipamento não atende as especificação do edital (não é aço 
galvanizado)
24/08/2020 09:54:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME
24/08/2020 09:55:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME inabilitado. Motivo: Equipamento não atende as especificação do edital (não é aço 
galvanizado)
24/08/2020 09:55:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALGOR METALURGICA LTDA - ME

4 de 11Gerado em: 24/08/2020 09:57:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP
RIBEIRÃO GRANDE-SP



24/08/2020 09:57:01    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI  011 29.495.115/0001-86 12.133,30 12.133,30 Sim

LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  006 16.549.335/0001-01 38.000,00 38.000,00 Não

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:43    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:43    LANCE    LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI 12.133,30

11/08/2020 10:21:43    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 38.000,00

11/08/2020 10:31:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:33:43    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:33:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
12/08/2020 15:27:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:08    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 15:27:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou os documentos exigidos no edital
17/08/2020 15:27:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
17/08/2020 15:29:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  inabilitado. Motivo: Valor acima do estimado no edital
17/08/2020 15:33:36    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - FRACASSADO
LOTE 4

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA  046 87.346.185/0001-79 26.566,00 19.900,00 Sim

2 CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME  004 14.177.493/0001-44 26.566,67 20.450,00 Sim

3 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  033 22.825.872/0001-21 26.500,00 24.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  Unidade 
Descrição: Aquisição de 1 Plantadeira Hidráulica, descrição conforme edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.900,00 Valor Total: 19.900,00

Marca: EICKHOFF Modelo: ESG302
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4 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  013 16.549.335/0001-01 32.000,00 32.000,00 Não

5 ALGOR METALURGICA LTDA - ME  050 19.138.457/0001-95 50.000,00 50.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:43    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:43    LANCE    ALGOR METALURGICA LTDA - ME 50.000,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 32.000,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 26.566,67

11/08/2020 10:21:43    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 26.566,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 26.500,00

11/08/2020 10:26:00    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 26.400,00

11/08/2020 10:29:04    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 26.300,00

11/08/2020 10:29:55    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 26.280,00

11/08/2020 10:30:10    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 26.200,00

11/08/2020 10:30:37    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 26.150,00

11/08/2020 10:31:22    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 26.100,00

11/08/2020 10:31:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:31:51    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 26.050,00

11/08/2020 10:32:01    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 25.000,00

11/08/2020 10:32:39    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 24.900,00

11/08/2020 10:32:46    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 24.800,00

11/08/2020 10:33:00    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 23.000,00

11/08/2020 10:33:15    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 22.950,00

11/08/2020 10:34:23    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 22.000,00

11/08/2020 10:34:32    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 21.950,00

11/08/2020 10:34:44    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 21.000,00

11/08/2020 10:35:18    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 20.950,00

11/08/2020 10:35:29    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 20.500,00

11/08/2020 10:35:46    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 20.450,00

11/08/2020 10:36:00    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 19.900,00

11/08/2020 10:38:00    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:38:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA
12/08/2020 15:27:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:08    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 14:03:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  013 16.549.335/0001-01 19.000,00 19.000,00 Não

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI  055 92.264.472/0001-70 26.000,00 21.000,00 Não

ALGOR METALURGICA LTDA - ME  023 19.138.457/0001-95 27.000,00 27.000,00 Sim

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:43    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:43    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.000,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    ALGOR METALURGICA LTDA - ME 27.000,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 26.000,00

11/08/2020 10:25:25    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 21.000,00

11/08/2020 10:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito aos participantes que melhorem suas propostas, senão o lote será fracassado
11/08/2020 10:31:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:33:43    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:33:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
12/08/2020 15:27:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:09    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 15:25:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  inabilitado. Motivo: Valor acima do estimado no edital
17/08/2020 15:25:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
17/08/2020 15:26:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI inabilitado. Motivo: Valor acima do estimado no edital
17/08/2020 15:26:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALGOR METALURGICA LTDA - ME
17/08/2020 15:26:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALGOR METALURGICA LTDA - ME inabilitado. Motivo: Valor acima do estimado no edital
17/08/2020 15:33:43    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - FRACASSADO
LOTE 6

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI  091 92.264.472/0001-70 20.700,00 16.950,00 Não

2 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  003 22.825.872/0001-21 20.700,00 17.800,00 Sim

3 DELMAR KISSMANN EIRELI  009 91.003.814/0001-35 20.740,00 19.800,00 Sim

4 ALGOR METALURGICA LTDA - ME  022 19.138.457/0001-95 20.740,00 20.740,00 Sim

5 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  065 16.549.335/0001-01 36.000,00 36.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:43    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:43    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 20.740,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 20.700,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    ALGOR METALURGICA LTDA - ME 20.740,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 20.700,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 36.000,00

11/08/2020 10:23:16    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 20.690,00

11/08/2020 10:24:31    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 20.680,00

11/08/2020 10:27:31    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 20.500,00

11/08/2020 10:28:05    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 20.550,00

11/08/2020 10:28:07    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 20.400,00

11/08/2020 10:30:36    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 20.000,00

11/08/2020 10:31:33    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 19.990,00

11/08/2020 10:31:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:31:56    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 19.000,00

11/08/2020 10:32:00    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 19.800,00

11/08/2020 10:32:42    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 18.850,00

11/08/2020 10:33:03    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 18.800,00

11/08/2020 10:33:25    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 17.900,00

11/08/2020 10:33:40    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 17.800,00

11/08/2020 10:34:05    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 16.950,00

11/08/2020 10:36:06    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:36:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
11/08/2020 11:04:58    MENSAGEM    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
e-mail  enviado compras@ribeiraogrande.sp.gov.br   favor confirmar recebimento ??

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade:  Unidade 
Descrição: Aquisição de 1 Grade Aradora,  descrição conforme edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.950,00 Valor Total: 16.950,00

Marca: KLR Modelo: GAC270 16x28-7,5MM
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12/08/2020 15:27:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:09    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 14:09:21    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  016 22.825.872/0001-21 33.500,00 29.900,00 Sim

2 THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME  027 19.001.483/0001-77 30.000,00 30.000,00 Sim

3 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA  042 87.346.185/0001-79 33.533,00 33.533,00 Sim

4 CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME  019 14.177.493/0001-44 33.533,33 33.533,33 Sim

5 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  062 16.549.335/0001-01 35.000,00 35.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:43    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:43    LANCE    THIAGO AUGUSTO SANCHES MARTINS ME 30.000,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 33.533,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 33.533,33

11/08/2020 10:21:43    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 33.500,00

11/08/2020 10:21:43    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 35.000,00

11/08/2020 10:23:35    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 29.900,00

11/08/2020 10:31:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/08/2020 10:33:43    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:33:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
12/08/2020 15:27:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:09    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 14:11:35    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Aquisição de 1 Ensiladeira, descrição conforme edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 29.900,00 Valor Total: 29.900,00

Marca: NOGUEIRA Modelo: NEW PECUS

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELMAR KISSMANN EIRELI  065 91.003.814/0001-35 18.650,00 12.720,00 Sim

2 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  041 22.825.872/0001-21 18.600,00 12.999,00 Sim

3 COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA  026 87.346.185/0001-79 18.666,00 14.200,00 Sim

4 CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME  059 14.177.493/0001-44 18.666,67 14.900,00 Sim

5 ALGOR METALURGICA LTDA - ME  051 19.138.457/0001-95 18.666,00 18.666,00 Sim

6 LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  043 16.549.335/0001-01 19.000,00 19.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/08/2020 16:22:17    PUBLICADO    

04/08/2020 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/08/2020 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/08/2020 10:21:44    DISPUTA    

11/08/2020 10:21:44    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 18.600,00

11/08/2020 10:21:44    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 18.650,00

11/08/2020 10:21:44    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 18.666,67

11/08/2020 10:21:44    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 18.666,00

11/08/2020 10:21:44    LANCE    ALGOR METALURGICA LTDA - ME 18.666,00

11/08/2020 10:21:44    LANCE    LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.000,00

11/08/2020 10:22:22    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 18.500,00

11/08/2020 10:24:45    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 18.490,00

11/08/2020 10:24:56    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 18.400,00

11/08/2020 10:26:08    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 18.390,00

11/08/2020 10:26:35    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 18.000,00

11/08/2020 10:27:53    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 17.988,00

11/08/2020 10:28:24    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 17.980,00

11/08/2020 10:29:05    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 17.900,00

11/08/2020 10:29:11    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 17.890,00

11/08/2020 10:29:40    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 17.500,00

11/08/2020 10:29:42    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 17.800,00

11/08/2020 10:29:52    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 17.400,00

11/08/2020 10:30:04    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 17.000,00

11/08/2020 10:30:57    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 16.950,00

11/08/2020 10:31:28    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 16.800,00

11/08/2020 10:31:39    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 16.750,00

11/08/2020 10:31:44    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Aquisição de 1 Encanteirador, descrição conforme edital
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.720,00 Valor Total: 12.720,00

Marca: KISSMANN Modelo: ENK 1300
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11/08/2020 10:31:48    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 16.600,00

11/08/2020 10:32:23    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 16.550,00

11/08/2020 10:32:39    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 16.000,00

11/08/2020 10:33:10    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 15.900,00

11/08/2020 10:33:19    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 15.500,00

11/08/2020 10:33:38    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 15.400,00

11/08/2020 10:33:45    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 15.000,00

11/08/2020 10:33:54    LANCE    CLEBER PEDOROSO DA COSTA - ME 14.900,00

11/08/2020 10:34:01    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 14.500,00

11/08/2020 10:34:07    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 14.400,00

11/08/2020 10:34:12    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 13.000,00

11/08/2020 10:34:37    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 12.999,00

11/08/2020 10:34:43    LANCE    DELMAR KISSMANN EIRELI 12.720,00

11/08/2020 10:36:28    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 14.250,00

11/08/2020 10:38:21    LANCE    COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA 14.200,00

11/08/2020 10:40:21    HABILITAÇÃO    

11/08/2020 10:40:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DELMAR KISSMANN EIRELI
12/08/2020 15:27:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2020 15:42:09    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2020 14:19:54    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSE ANTONIO MANOEL 
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